

Uzasadnienie

do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Chełmie na lata 2022 – 2025

Potrzeba podejmowania działań zapobiegających przemocy w rodzinie wynika z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie z dnia 29 lipca 2005 roku (Dz. U. z 2021 r., poz. 1249). Niniejsza ustawa określa zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej oraz zasady postępowania wobec osób dotkniętych przemocą w rodzinie i osób ją stosujących.

Zgodnie z art. 6 pkt 2 przytoczonej wyżej ustawy, na gminie ciąży obowiązek tworzenia gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, między innymi poprzez opracowanie i realizację gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie. Zgodnie z powyższym został opracowany "Miejski Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Chełmie na lata 2022 - 2025". Dokument będący załącznikiem do niniejszej uchwały jest efektem prac przedstawicieli chełmskich jednostek i instytucji statutowo zajmujących się pracą na rzecz rodziny i dziecka oraz zadaniami w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie jak również zmniejszania jej negatywnych następstw. W procesie konsultacji udział wzięło 17 miejskich jednostek organizacyjnych m. in.: MOPR, OPOU, placówki oświatowe oraz służby i organizacje pozarządowe z Chełma zajmujące się przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie.

Program określa wachlarz zaplanowanych działań, których celem będzie zmniejszenie skali zjawiska przemocy oraz stworzenie jednolitego i profesjonalnego systemu pomocy dla osób zagrożonych lub uwikłanych w zjawisko przemocy domowej. W realizację zadań angażuje wiele służb, instytucji, miejskich jednostek organizacyjnych ale daje również możliwość na realizację zadań w tym zakresie lokalnym organizacjom pozarządowym. Program przewiduje dofinansowania realizowanych zadań dla organizacji pozarządowych i miejskich jednostek organizacyjnych.

Wobec powyższego przyjęcie uchwały jest zasadne.

Dyrektor Departamentu

Monika Zaborek-Turewicz